

**貸借対照表**  
(2023年3月31日現在)

(単位：円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
現金及び預金	3,552,109,926	共済契約準備金	660,335,532
現金	94,362	支払備金	176,986,192
預貯金	3,552,015,564	責任準備金	483,349,340
再共済勘定	84,722	業務委託勘定	25,196,904
業務委託勘定	109,357,170	未払共済金	12,232,460
未収共済掛金	109,357,170	未払業務委託費	12,964,444
前払費用	3,058,348	その他共済負債	6,927
その他資産	31,394,167	未払割戻金	6,927
貯蔵品	36,486	その他負債	72,834,778
未収金	26,334,590	未払金	45,951,794
差入保証金	881,462	未払法人税等	21,456,900
立替金	3,720,378	未払消費税等	2,123,500
その他の資産	421,251	預り金	3,302,584
業務用固定資産	9,670,774	引当金	6,563,146
減価償却資産	2,219,764	一時金引当金	5,763,146
無形固定資産	7,451,010	役員退職慰労引当金	800,000
関係団体等出資金	159,120,000	価格変動準備金	8,158,720
関係団体出資金	159,120,000		
繰延税金資産	32,792,592	負債合計	773,096,007
繰延資産	1,865,035	(純資産の部)	
開発費	1,865,035	会員資本	3,126,356,727
		出資金	1,021,100,000
		剰余金	2,105,256,727
		法定準備金	937,700,000
		任意積立金	1,026,960,000
		経営基盤強化積立金	755,000,000
		異常災害見舞金積立金	81,960,000
		推進強化積立金	100,000,000
		別途積立金	90,000,000
		当期末処分剰余金	140,596,727
		(うち当期剰余金)	(46,587,291)
		純資産合計	3,126,356,727
資産合計	3,899,452,734	負債・純資産合計	3,899,452,734

# 損益計算書

(自2022年4月1日 至2023年3月31日)

(単位：円)

	科 目	金 額	
経常損益	経常収益		1,837,851,392
	共済掛金等収入		1,389,996,642
	受入共済掛金	1,319,301,634	
	受入共済金	1,257,400	
	受入受託手数料	69,437,608	
	共済契約準備金戻入額		290,766,620
	支払備金戻入額	180,232,914	
	責任準備金戻入額	110,533,706	
	資産運用収益		367,441
	利息及び配当金等収益	367,441	
	その他経常収益		156,720,689
	保険代理店手数料	135,193,678	
	受取出資配当金	1,810,579	
	その他の経常収益	19,716,432	
	経常費用		1,761,763,708
	共済金等支払額		779,323,373
	支払共済金	778,070,777	
	支払共済掛金	1,252,596	
共済契約準備金繰入額		304,471,569	
支払備金繰入額	176,986,192		
責任準備金繰入額	127,485,377		
事業経費		634,146,578	
人件費	175,151,959		
物件費	193,441,305		
共済委託手数料	265,553,314		
その他経常費用		43,822,188	
寄付金	2,500,000		
繰延資産償却費	1,899,126		
その他の経常費用	39,423,062		
経常剰余金		76,087,684	
特別損益	特別損失		676,480
	価格変動準備金繰入額	636,480	
	異常災害見舞金	40,000	
	税引前当期剰余金		75,411,204
	法人税等		21,493,858
	法人税等調整額		7,330,055
	当期剰余金		46,587,291
	当期首繰越剰余金		93,969,436
	異常災害見舞金積立金取崩額		40,000
	当期未処分剰余金		140,596,727